
 
КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

(двадцать четвертая очередная сессия первого созыва) 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

от 31 мая 2024 года                   № 225 

 

 

О согласовании перечня имущества, предлагаемого к безвозмездной 

передаче из государственной собственности Архангельской области                  

в муниципальную собственность Котласского муниципального округа 

Архангельской области 

 

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

Котласского муниципального округа Архангельской области, Положением 

об управлении и распоряжении муниципальным имуществом Котласского 

муниципального района Архангельской области, утвержденным решением 

Собрания депутатов Котласского муниципального района Архангельской 

области от 03.09.2021 № 727, Собрание депутатов Котласского 

муниципального округа Архангельской области РЕШИЛО: 

согласовать перечень имущества, предлагаемого к безвозмездной 

передаче из государственной собственности Архангельской области в 

муниципальную собственность Котласского муниципального округа 

Архангельской области, согласно приложению к настоящему решению. 

 

 

Председатель Собрания депутатов            А.А. Бильчук 

 

 

Исполняющий полномочия 

главы муниципального образования                                         В.А. Манаков 

 

 

 



Приложение 

к решению Собрания депутатов 

Котласского муниципального округа 

Архангельской области 

от 31.05.2024 № 225 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

имущества, предлагаемого к безвозмездной передаче 

из государственной собственности Архангельской области 

в муниципальную собственность Котласского муниципального округа Архангельской области 

 
№  

п/п  

Полное 

наименование 

организации  

Адрес места нахождения 

организации,  

ИНН организации 

Наименование 

 имущества 

Адрес места нахождения  

имущества 

Индивидуализирующие 

характеристики имущества  

1   

28 жилых помещений, 

расположенных в 

многоквартирном доме в 

д. Окуловка Котласского 

района Архангельской 

области 

многоквартирный дом расположен 

по адресу: Архангельская область,  

Котласский муниципальный округ, 

деревня Окуловка, дом 105 

многоквартирный дом 

расположен на земельном 

участке с кадастровым 

номером 29:07:061701:142 

2   

28 жилых помещений, 

расположенных в 

многоквартирном доме в 

д. Окуловка Котласского 

района Архангельской 

области 

многоквартирный дом расположен 

по адресу: Архангельская область,  

Котласский муниципальный округ, 

деревня Окуловка, дом 106 

многоквартирный дом 

расположен на земельном 

участке с кадастровым 

номером 29:07:061701:143 

3   

40 жилых помещений, 

расположенных в 

многоквартирном доме в 

п. Шипицыно 

Котласского района 

Архангельской области 

многоквартирный дом расположен 

по адресу: Архангельская область,  

Котласский муниципальный округ, 

рабочий поселок Шипицыно, между 

домов по улице Лесная дом 45 и 

улица Строительная дом 5 

многоквартирный дом 

расположен на земельном 

участке с кадастровым 

номером 29:07:090902:1951 



4   

канализационные 

очистные сооружения 

мощностью до 2500 

куб.м./сутки с трассами 

напорного коллектора  

в пос. Приводино 

Котласского района 

Архангельская область,  

Котласский муниципальный округ, 

рабочий поселок Приводино 

канализационные очистные 

сооружения расположены на 

земельных участках с 

кадастровыми номерами 

29:07:121501:771 

29:07:121501:772 

29:07:121501:773 

29:07:121501:1422 

 


